
UCHWAŁA NR VI/39/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym tj. z dnia 2 kwietnia 
2024 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych tj. z dnia 14 lipca 2023 r. (Dz. U. z 2024r. poz. 320), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
Ząbkowickiego , Rada Miejska Ząbkowic Ślaskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych część drogi wewnętrznej o długości 284,33 mb, składającą się 
z części działki o nr ewidencyjnym gruntów 420, AM-1 obręb Strąkowa, jednostka ewidencyjna Ząbkowice 
Śląskie od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 382 do km 0+285. 

§ 2. Przebieg drogi wymienionej w § 1 przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaDolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDD3B20-7F5C-4AE4-A26C-A2BF5873EA24. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/39/2024 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

Przebieg drogi wewnętrznej o długości 284,33 mb, składającej się z części działki o nr ewidencyjnym 
gruntów 420, AM-1 obręb Strąkowa, jednostka ewidencyjna Ząbkowice Śląskie zaliczonej do kategori 
gminnych dróg publicznych. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDD3B20-7F5C-4AE4-A26C-A2BF5873EA24. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDD3B20-7F5C-4AE4-A26C-A2BF5873EA24. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r, 
poz. 470 z późn. zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 
wewnętrznych. Droga określona w załączniku graficznym, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, 
posiada znaczenie lokalne i stanowi uzupełnienie sieci dróg służące miejscowym potrzebom i nie jest zaliczona 
do innych kategorii dróg publicznych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j.Dz. U. z 2020r, 
poz.470), zaliczenie do kategorii dróg gminnych publicznych oraz ustalenie przebiegu istniejących dróg 
gminnych następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej, po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. 
W dniu 27 lipca 2024 roku Uchwałą nr 23/2024 Zarząd Powiatu Ząbkowickiego w sprawie wydania opiniii 
dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych odcinka drogi część działki nr 420 z obrębu miejscowości 
Strąkowa do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 382 do km 0+285 zaopiniował pozytywnie zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych oraz ustalenia prezebiegu odcinka drogi częśc działki nr 420 z obrębu Strąkowa.   

Potrzeba zaliczenia w/w odcinka drogi wewnętrznej do dróg publicznych kategorii gminnej wynika 
z konieczności podnoszenia standardów technicznych dróg gminnych oraz zachowania jednorodności sieci 
dróg powiatowych i dróg gminnych pod względem spełnienia tych standardów. 

Wskazany odcinek drogi wewnętrznej o długości około 285 mb, składający się z części działki o nr 
ewidencyjnym gruntów 420, AM-1 obręb Strąkowa, jednostka ewidencyjna Ząbkowice Śląskie krzyżuje się 
z drogą Wojewódzka nr 382 o nawierzchni bitumicznej. 

Na w/w odcinku została zmieniona nawierzchnia z tłuczniowej na bitumiczną w ramach projektu pn. 
Przebudowa dróg wewnętrznych Gminy Ząbkowice Ślaskie w miejscowościach Brodziszów, Olbrachcice 
Wielkie , Strąkowa, Szklary i Stolec składanego do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 2020, 
w którym jednym z warunków jest, aby droga wskazana w projekcie była drogą o charakterze drogi publicznej 
lub po przebudowie mogła zostać zaliczona do tej kategorii. 

Mając na uwadze powyższe, zaliczenie przedmiotowego odcinka drogi wewnętrznej o długości około 
285 mb, składający się z części działki o nr ewidencyjnym gruntów 420, AM-1 obręb Strąkowa, jednostka 
ewidencyjna Ząbkowice Śląskie do dróg publicznych kategorii gminnej jest merytorycznie uzasadnione. 
Dotychczas droga ta nie posiadała kategorii drogi publicznej. 

 
 

Sporządził:  Jakub Ptasiński Główny specjalista ds. budownictwa i inwestycji  
 
 

Wydział Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0EDD3B20-7F5C-4AE4-A26C-A2BF5873EA24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/39/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


